БАШKОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАhЫ

СТӘРЛЕТАМАK kалаhы
kала округы

ХАКИМИӘТЕ
453100, Стәрлетамаk, Октябрь проспекты, 32

[image: image3.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа

город СТЕРЛИТАМАК
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

453100, Стерлитамак, проспект Октября, 32

	KАРАР
«_22_»___12________2017й.
	  №__2772__
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«_22_»__12______2017г.

Об утверждении Положения об удостоверении председателя, заместителя председателя, секретаря и иных членов Общественной палаты городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан
Руководствуясь Федеральным законом от 04.04.2005 №32-ФЗ «Об Общественной палате Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Башкортостан от 03.04.2009 №108-з «Об общественной палате Республики Башкортостан», ст.17 Устава городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, утвержденного решением Совета городского округа город Стерлитамак от 13.12.2005 №2/3з, постановлением администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 31.01.2013 №142 «О создании Общественной палаты» и в целях совершенствования документационного обеспечения деятельности Общественной палаты городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение об удостоверении председателя, заместителя председателя, секретаря и иных членов Общественной палаты городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Стерлитамакский рабочий» и разместить на официальном сайте администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан в сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по кадрам, муниципальной службе и связям с общественностью.
Глава администрации

              В.И. Куликов

ПОЛОЖЕНИЕ

об удостоверении председателя, заместителя председателя, секретаря и иных членов Общественной палаты городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан
Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 04.04.2005 №32-ФЗ «Об Общественной палате Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Башкортостан от 03.04.2009 №108-з «Об общественной палате Республики Башкортостан», ст.17 Устава городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, утвержденного решением Совета городского округа город Стерлитамак от 13.12.2005 №2/3з, постановлением администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 31.01.2013 №142 «О создании Общественной палаты городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан», ст.9 Регламента Общественной палаты городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, утвержденного решением Общественной палаты городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 05.06.2013г. №3
1. Общие положения
1.1. Удостоверение председателя, заместителя председателя, секретаря и иных членов Общественной палаты городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан (далее - удостоверение) является официальным документом, подтверждающим полномочия председателя, заместителя председателя, ответственного секретаря и иных членов Общественной палаты городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан (далее - член Общественной палаты).
1.2. Удостоверение изготавливается по единому образцу согласно приложению № 1 к настоящему Положению.
Удостоверение, не соответствующее образцу, с помарками и подчистками считается недействительным.
1.3. Члены Общественной палаты обязаны обеспечить, сохранность удостоверения. В случае утраты или порчи удостоверения его владелец подает письменное заявление на имя главы администрации городского округа город Стерлитамак о выдаче нового удостоверения. В заявлении указывается причина утраты либо порчи ранее выданного удостоверения.
На основании разрешительной надписи на заявлении члену Общественной палаты выдается новое удостоверение. Ранее выданное удостоверение считается недействительным. Испорченное удостоверение подлежит возврату. Новому удостоверению присваивается очередной порядковый номер.
2. Описание удостоверения
2.1. Удостоверение, выдаваемое члену Общественной палаты, представляет собой книжечку в твердой обложке красного цвета со вставкой из поролона размером 65 х 95 мм с внутренними наклейками размером 60 х 90 мм.
2.2. На внешней стороне обложки удостоверения воспроизведены выполненные тиснением золотистого цвета изображение герба Республики Башкортостан и под ним в четыре строки печатными буквами надпись: «ОБЩЕСТВЕННАЯ ПАЛАТА - городского округа - город Стерлитамак – Республики Башкортостан».
2.3. На левой и правой внутренних наклейках белого цвета имеется фон с изображением флага Республики Башкортостан. Все надписи на наклейках выполнены буквами черного цвета.
На левой наклейке удостоверения в левом верхнем углу размещается герб Республики Башкортостан золотистого цвета; чуть ниже посередине в четыре строки надпись «Республика Башкортостан – ОБЩЕСТВЕННАЯ ПАЛАТА - городского округа - город Стерлитамак»; в правой части размещается цветная фотография (без уголка) владельца удостоверения, выполненная на матовой бумаге размером 25 х 30 мм; ниже фотографии имеется надпись «М.П.» и «Дата выдачи»; в левом нижнем углу имеется надпись в три строки «Настоящее удостоверение подлежит возврату при оставлении должности». Выше данной надписи, по левому краю располагается надпись «Действительно до».
На правой наклейке удостоверения в верхней части посередине имеется надпись «Удостоверение №__»; ниже указывается ФАМИЛИЯ, Имя, Отчество владельца удостоверения, еще ниже статус члена Общественной палаты; в нижней левой части наклейки надпись «Глава администрации», в нижней правой части - Фамилия и инициалы главы администрации городского округа и буквы М.П.
2.4. Удостоверение подписывается главой администрации городского округа город Стерлитамак (на правой наклейке). Подпись заверяется гербовой печатью. На левой наклейке также ставится гербовая печать, правый край которой на 3-4 мм заходит на фотографию.
2.5. Внутренние наклейки удостоверения изготавливаются на отдельных бланках, которые после нанесения соответствующих идентифицирующих реквизитов покрываются специальной защитной пленкой (ламинируются).
2.6. Удостоверение выдается на период осуществления полномочий члена Общественной палаты.
3. Порядок выдачи удостоверения
3.1. Удостоверения выдаются членам Общественной палаты под роспись в журнале учета и выдачи удостоверений, составленному по форме согласно приложению № 2 к настоящему Положению.
3.2. По истечении срока осуществления полномочий удостоверение возвращается в отдел по взаимодействию с общественными институтами администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан палаты под роспись в журнале учета и выдачи удостоверений, составленному по форме согласно приложению № 2 к настоящему Положению.
4. Порядок учета удостоверений

4.1. Изготовление обложек удостоверений и бланков внутренних наклеек удостоверений, оформление и выдачу удостоверений обеспечивает отдел по взаимодействию с общественными институтами администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан.
4.2. Изготовление обложек удостоверений и бланков внутренних наклеек удостоверений осуществляется за счет внебюджетных средств.
4.3. Удостоверения регистрируются в журнале учета и выдачи удостоверений.
4.4. Ответственность за соблюдение правил хранения и учета обложек удостоверений, а также правил оформления и выдачи удостоверений возлагается на начальника отдела по взаимодействию с общественными институтами администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан.
4.5. Испорченные удостоверения, а также возвращенные удостоверения подлежат уничтожению с составлением соответствующего акта. Акт об уничтожении удостоверений утверждается заместителем главы администрации по кадрам, муниципальной службе и связям с общественностью городского округа город Стерлитамак.
Запрещается повторное использование книжек удостоверений.
Управляющий делами

 Р.Р. Мушарапов
Приложение №1

к Положению об удостоверениях

членов Общественной палаты

городского округа город Стерлитамак

Республики Башкортостан

ОБРАЗЕЦ

удостоверения председателя, заместителя председателя, секретаря и иных членов Общественной палаты городского округа город Стерлитамак

Республики Башкортостан

[image: image1.emf]
[image: image2.jpg]Pecny6nuka bawkopTtoctaH
ECTBEHHAS MAJIATA

Hacrosiwee yaoc
NMOANEKUT BO3BpaTy Npu [arta Bbigaun
OCTaB/IEHUU JOIKHOCTHU —.20_.r.

YpoctoBepeHue N2 ____

4
Nms

FnaBa

agMUHUCTPaLUKn

IO r. Crepautamak B.U. KynukoB
M.N.

Приложение №2

к Положению об удостоверениях

членов Общественной палаты

городского округа город Стерлитамак

Республики Башкортостан

ЖУРНАЛ

учета и выдачи удостоверений председателя, заместителя председателя, секретаря и иных членов Общественной палаты городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан

	Номер удостоверения
	Дата выдачи
	Фамилия, Имя, Отчество
	Статус члена Общественной палаты
	Роспись о получении удостоверения
	Роспись о возврате удостоверения

ОБЩЕСТВЕННАЯ ПАЛАТА

городского округа

город Стерлитамак

Республики Башкортостан

_1223975723.psd